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Nr
DETYRIMET DHE KAPITALET |ren:| SHENIME 2015 2014
DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derivatived
HUuamarrje 3 ; EaA hal i i

@ |Huate dhe oblikacionet afatshkurh’a | 4 B 4,225.277

b Kmlmeﬂﬁlpagesat e huave afatshkurtra 5 |

| ¢_Bonote konvartueshme

3 Huate dhe parapagmit » e =t
a |Te pagueshme ndaj furnitoreve 9 401 1,444 672
b |Te pagueshme ndaj punonjesve = 10| 421 208,680 142,684
c Detyrimet tatimore 11| 442+4431 | 72,065 53,372
| d Huate te_rjera 12 | 444+456 2,500,000 2,500,000
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

KLASIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

Ndryshimet ne invantarin e prnd ta gat. de Pr. Proc.

702708

71

REFERENCAT VITI VITI
NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE NR.LLOG 2015 2014
1 Shitjet neto 701,705 11,421,465 11,191,814

4 |Materiale te konsumuara 601-608X -6,169,309 -5,931,662
5 Kosto e Punes 64 -2,651,424 -2,779, 3&!]
- a |Pagate personelit ) . 641 -2,272,000 -2,381,636

b Ehpenzlrne per sigurime shuqernre dhe shendehnre 644 -379,424 -397,733
6 Amortizimet dhe zhvieresimet 68X 1,481,553 1,639, §_BB'
7 |Sh nn:lme te IJEI‘H 61-63 -570,447 -184,904
9 |Fitimiapo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8)|

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kon 761,661 " -

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762,662

12 [Te ardhurat > shpenzimet financiare _ o =

a |Teardhurat «ih= th_eﬁ_zﬁ':e_tﬁnanclare nga investime r ?ﬁﬂﬁéﬁﬁﬁﬁ:

te tjera financiare afatgjata | 664685 | 20 | i

b Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 1 -502,177|
¢ Fitimet ( humbj=t ) nga kursi | kembimit | 769,669
d |Te ardhura dhe shpenzime te tjera ) financiare | Te8ees

{E SH PENZIMEVE FINAN NCIARE | Dk e oo e -
tatimit 154.014
|ﬂ1 F”I"‘"Iﬁ 02
vitit ushtrimor 0
e T I .Il:l;;‘
 vitit fina ancia 1._:: : ‘1:;-"-
ha ta ndryshma te paguara

Iiteresa mbi 4-Fish Kapital
Intereca m bl normen e Bankes Shqgiperise
Shpe o te hld shmn{Transpurt + ETJ)

17 |[Elementete “qyrave te knnna[lduara
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE

FLUKS| MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT

Mijete monetare { MM ) te arketuara nga klientet + debitoret

4385812|- 5,143,719

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

1,028,805|- 21,409,045

MM te ardhura nga veprimtarite

810,267

Interesi | paguar

Tatimi mbi fitimin | paguar

Te Tjera pagesa

IR E R

Gjoba

Mjete Mrnetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit(a-e )

FLUKS! MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE

Blerja & rjesise se kontrolluar X minus parat e arketuara

Blerja & ~~liveve afatgjata materiale

Te ardhira nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

ml:l.l‘blﬂ'ﬁl

Dividentet @ arketuar

Mga Ortaket

2,500,000 4 579,697

Mijete I ~elare neto e perdorur nga veprimtarite investuese (a-e )

=
3

el Lt

1 1

FLUKS "ONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE

Te arct! 1 nga emetimi | kapitalit aksionar

Te arcii. . 1 nga huamarrje afatgjata

Pagasat - detyrimeve te girase financiare

o HIE‘IDI

Divider | & paguar

Mjete I niare neto e perdorur nga veprimiarite financiare (a-d )

Rritja / © 1ia neto e mjeteve monetare

Mje':: = ~otare ne fillim te periudhes kontabele

Mje 1 nctare ne fund te periudhes kontabele
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GJENDJA DHE NDRYSHIMET E AKTIVEVE TE QENDRUESHME ME VLEREN BRUTO

‘| _ ffa e _ _ SHTESAT G.IATE USHTRIMIT PAKSIM GJATE  USHTRIMIT Gjendje ne
T ; Shisse te] Riviere EHITIE _.._..h...;:.: Paksime | Worrigjimi mbyllje te
_ s krifisara ﬂ _ GHTHSE _ perd _|. te tjora | vleres Bruto | GATHSEJ| Ushtrimit
|- TE PA TRUPEZUARA | [EE. , S o . W 8 0 _9 i S| =% 0 0
1- Shpenzime te nisjes dhe 2gperimil 4 ~ . — B - Tl L e 1
2- Shpenz kerkimeve la aplikuara e zhvill = S 1 - |
3- Koncensions,Patenta Marka viera flera | = B B
4-Fond Tragetar 1 E= - . il | [ SR
& - Ne proces dhe pagesa pjesore 0 ] |
Il -TE TRUPEZUARA 16,531,739 0 476,408 0 0 17,008,147 0 0| 0 a. 0 17,008,147
7 - Toka , Troje, Temana . _ - | S
8- Ndertesa ] . .
9 - Ndertime dha instakme e pergjthesh v, = ._ L . e
10- Inst teknike ,makineri paisje.veglanstr 113,875,310, I o _ 13,875,310
| 11-Mjete transporti | 3,037,077 | =~ o ) 3,037,077
12- Paisie zyre dhe informatike 95760 13,333 13,333 | 109,093
13- Gje e gjalle pune e prodhimi _ o _ | 0
14 - Kultura dru - frutore = i L] s 0
15-Te tjera ne shirytezim | | = .| 5 £ 0
16 - Na proces dhe pagesa pjesors 0 0 0 0
TOTAL (1+I1) 17,008,147 0 13,333 0 0 13,333 0 0 0 0 0| 17,021,480
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Kondi XHL

Kartel Pershkrimi

0e3
012
011
T
0a3
010
013
058
064
015

122
138
0ia
020
033
050
QB0
063
0a7
030

098
102
034
137
040
062
118
119
135
136
035
aT4
ave
arr
ora
039
125
023
oa7
024
124
142
024
orz
014
Lih]
105
132
025

035
0as

RRJETE STUKIMI

FIBER MDF

PANEL FIBER DRURI
PRIMAVERE 14 LIT

RULA LYERJE

PLLAKA ZDRUKTHI

MDF ENDAIM

DERE LLAMAR. PANELI
BAXHD S0

CASAVIVA 14 LIT

RRJETA FIBERGLAS 145G 1X50M
DC2 PORTOKALLI
GERSHERE TUBASH VOGEL
CEKIC PUNE 1

CEKIC PUNE 2

BREZARE PUNE

CASATI COL 1 LIT BYS
FANEL | RIMESUAR
BANHO 4040

RRJET NDERTIMI FIBER
THIKA SHARRE

ALPEN PROF 32F 8L
PICASS0 PROF 15P 10L
PICASSO PROF 05P 8L
SHPATULLA ALLCIE
SPANGD

BAXHA TAVANI

PLNIME ALUKIN

SAINT ATMOSFERE
PICASSO PROF VN 35 10L
MBI ADEZIV 50

SPINE ELEKTRIKE
POLISTEROL

PRIMER

PICASCE

ALPI PREF

HYDRO

ATAK NGJITES

PICASS0 CLASSIC WN3SP 3L
GERSHERE LLAMARINE
PICASE0 CLASSIC VN3S5N 10L
PICASSO CLASSIC WNISW 10L
PICASS0 PROF 05W 3L
PICASS0O PROF 15P 3L
GRAFIATO

PIC.PROF.

HIDROMAT ORB.14 LIT
PICASSO PROF 05W oL
PUNTO BETONI DOSX 160
WNISW 3L

KORMIZA ALLCIU

W KLEBEMORTEL 25 WH
DROMUS B

VIDA METALIKE

Njesia

m3
m3
KOVE

KOVE
KOVE
KOVE
copa
copa
cope
m2
KOVE
KOVE

copa
m2

cope

cope
cope
cope
KOVE

KOVE
KIOVE
KOVE
KOVE
L

$33433¢

Liter
Pako

Gjendje

0.20
0.2
0.25
0,41
0.47
0.52
0.52
052
0.52
0.73
1,00
1.00
1.00
1.03
1.03
1.03
1.03
1.03
1.03
118
1.6
2,00
2.00
2,00
2.58
3.00
4.13
4.18
5.00
5.00
5.00
5,00
516
5.18
515
5.18
5.16
5.67
6.00
6.55
7.00
7.00
7.00
7.00
7.73
T.73
5.28
10.00
10.00
10.00
10.31
10.31
10.31
10,31

Kosto

2,500.00
£4,000.18
26,000.02

1,940.00

33.00
31,000.03
49 000,05
18,000.02

3,400,000

3,000.00

2.500.00

2.750.00

260,00
149.50
250.00
500.00

1,595 00

4,000.00

2,351,868

935,00
388.00

2.515.00

290417

1,983.34

597 20
266 94

2,325.00

5,000.00

1.416.67

439167

180,00

26.00

6,204 38

3, 750,00

5416 67

4,583.33

2,000.00

5.00

1.530,00

72542
4 18929
3.628.T1
17250
1,030.12
GE0.00

4,166.67

1,250.00

2.125.00

183,30
1.584.17
95.00
S00.00
B00.00
175.00

Viefta

500.00
13,440 04
6,760.01
T95.40
15.51
18,120.02
25.480.03
9,360.01
1,768.00
2,180.00
2.500.00
2,750.00
260.00
153.99
257.50
515.00
1,642,685
4,120,00
242242
1,084 80
B01.40
5,020.00
5,808.33
3,966.67
1,540.78
B00.83
9,602.25
20,900.00
7,083.33
21,858.33
950.00
130.00
32,478.01
19,350,00
27,950.02
23,649,938
10,320.00
28,35
9,180.00
4,751.50
29,325.00
2540098
5,407.50
7.210.83
5,024.50
32,208.36
11,600.00
21,250.00
1.833.00
15.941.68
§79.45
5,155.00
6,186.00
1,804.25



DE9
07s
112
080
1a7

100
123

108
110
130
058
073

032
AM

i)
049
127
144
oas
081
oTo

037
036

080
003
121
043
081
are
08g
042
143
103
026
065
041
055
087
0sa
ozg

11
047

§ 8

o2

o7

PARKET

ALPEMLAK

KRAFT MASTER PLASTI
ADEZIN

STUKD 5 KG

PICASSO CLASSIC WN3sP 1oL
PICASSO PROF 15W 10L
APPRET 55 - 3L
DOREZA PUNE 1
SILIKON TRANSPARENT
SILIKON MBUSHES 330
FROFIL UA 75

KLUD KASE LLAMARINE
PIGMENTE

CIMENTATA

EPANGO LITAR
ARSESOR METALIKE
PAMBLK MINERAL
PLASMAS MBULIMI
PLLAKA KUNDER ZJARRIT
METER USTAI

PLLAKA GIPSI rbi
PLLAKE ME VESHJE AL
AMF FILIGRAM

TEMIE

PROFIL PER STR.60
PLLAKA JESHILE
SFUNGIER ABRAZIY
TENLIE ALLUMINI

GARZA 90

SPATORELLA

VIDA

PLLAKA GIPSI DION
PAMBLUIE MINERAL 5 CM
PLLAKA GIPS| KILAGESHTIRES 2
SHPATLILLA,

RRJETE TELI

LIDHESE KRYQ

PROF FIBER MINERAL
LAMA THIKE ZAKONDSHME
KENDORE

LESH GURI

PLLAKA CIMENTO

TELA 100

ELE ALUMIN

PROFIL U PLASTIK
RENOFIX

PROFILE UWT5
RENOFIX To0/2

PROFILE Uw 100
PROFILE CW100
PROFILE CWT5

PLLAKA GIPS! A13 2M
PLUHUR GIPSI

UPa

LLAMARINE E ZINGLAR

mz2

cope
cope
copa
KOVE
KOVE
KOVE
cope

cope
ML

m2
Kg

m2
cops
ma
ML
m2

%Eé%%%

cope

cope
Paka
m2
m2

%Egégi

ML
m2
m2
cope
ML
ML

ML

ML
ML
ML
m2

Cope
Kg

12.63
12.88
13,00
15.47
168.00
19,00
20,00
20000
2168
24,00
24.00
24.00
2578
2578
29.99
30,94
33.52
3713
B1.57
53.41
5663
B82.50
64,80
&9 84
TaTa
106 86
123.03
12516
140 26
170.05
175.00
256.74
288 25
2868.31
317.50
318.94
326.00
360.67
379,80
400,00
472 80
506 45
535 40
557.83
656.35
755.84
901.33
92519
1,000.00
1,417.88
1,626.74
2432 88
2477.50
4,297.78
5,018,51

2617347

245000
625.00
248900
70.00
283,33
413202
3.045.83
483,33
63,33
129.16
83.30
475.00
105.00
166.67
55947
270.00
130.00
175.00
28.00
334,90
6852
279.17
M250
35216
49,14
250,00
28278
4.0
41,50
240.00
40595
3Tr.68
31905
717.09
285.18
417.97
105.00
19.65
43.07
5.50
9,26
145.50
80033
30.00
29.91
3s.08
20,53
72.00
34,38
9000
98.00
20.00
195,79
58,18
745
B7.30

30,843.50
B,056.25
32,097.00
1,082.90
5,100.00
78,508.33
60,918,67
9,666.67
1,371.73
3,099.84
1,899.20
11,400.00
2.706.90

4 208 75
18,778,60
8,353,80
4,357.80
6,497.75
1,443.96
17,886,583
3.880.02
17.447 92
20,250.00
24,595.03
3.625.40
26,715.00
34,780.13
4,266,786
5,820.79
40,812.00
71,041.66
06,960.65
85,167.49
22,997 .95
80,538.68
133,307.68
34,230.00
T.087.17
16,357.50
2,200.00
4,378.13
73,690.73
321,417,889
16,734.80
18,631.07
30,218.00
18,508,563
68,613.68
34,379.84
127,610.10
159,420 52
218,957 40
48507295
241,458.00
37,387.08
1,761, 444 81
4,133,134.58
4,133,134.58



Shogeria

KONDI XHL

NIPT: K 31629021 Q
vet A Materiale me vlere fillestare 2014
Gjend) Gjendje
Nr Emertimi Sasia i Shtesa M98 |shtesa Pakesime P
rivieresimet
01.01.2014 31.12.2014

1 Toka
2 Ndertime =
3 Makineri paisje 13,398,902 476,408 13,875,310
4 Mjete transporti 3,037,077 3,037,077
5 kompjuterike a5 760 895,760
6 Zyre 1 - - - -

TOTALI 1 - - - - 17,008,147

Amortizimi A.A.Materiale 2014

Nr Emertimi Sasia  |Gjendje Shtesa nga |Shtesa Pakesime |Gjendje
1 Toka = = =
2 Mdertime -
3 Makineri.paisje, 1,324,743 1,207,416 2,532,159
4 Mijete transporti 055 889 416,238 1,372,127
5 kompjuterike 31,622 16,035 47 657
B Zyre -

TOTALI 0 2,312,254 0 1,639,688 0 3,951,942

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
Nr Emertimi Sasia Gjendje E_-htesa _nga . Bk Gjendje
01-01-13 rivieresimet
31-12-13

1 Toka — -
2 Ndertime -
3 Makineri,paisje, 12,626,590 11,343,151
4 Mjete transporti 2,516,780 1,664,950
5 kompjuterike - 48,104
6 Zyre - - -

TOTALI 0 15,143,370 0 0 0 13,056,205

ADMINISTRATORI
XHELO CANOLLARI
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SHENIMET SPJEGUESE
Informacion i pérgjithshém
Shogeria "KONDI XHL" shpk , TIRANE, eshte krijuar me daten sipas akut te themelimit dhe
statutit te shogerise dhe miratar nga QKR-ja. Ajo ushtron veprimtarine ekonomike ne perputhje

me ligjin nr. 9901 date 14.4.2008 "Per Tregtaret dhe shoqgerite tregtare” dhe me statutin e saj.

Kapitali themeltar i nenshkruar eshte 100.000 leke, me pjesmarres ortakun e vetem z. XHELO CENOLLARI
Shaqeria eshte e regjistruar prane organeve tatimore te qarkut TIRANE me Nipr. K 31629021 Q
Selia e shogerise eshteFSHATI MAKNOR |, KOMUNA PEZE.
Objekt i veprimtarise se shogerise eshte "Import-cksport
Shogeria ka nje personel prej 4 punonjesish, nga te cilet nje prej tyre eshte drejtues.
Sipas statutit, aktiviteti i shoqerise do te zgjase per nje periudhe mbi 10 vijecare dhe e vazhdueshme,
ngra data e regjisteimit te sa) ne QKR
Pasqyrat financiare te shogerise jane miratuar nga drejtimi i shogerise me dt. 15 mars te vitit pasardhes,
ndersa miratimi perfundimtar nga ortaku do te behet ne mbledhjen ¢ zakonshme te asamblese.
Politikat kontabél
Mbajtja e kontabilitetit dhe pergatitja e pasqyrave financiare te shoqerise eshte bere ne perputhje me
patimet baze te percaktuara ne ligjin nr. 9228 dr. 29.4.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™, 1
ndryshuar... dhe me standartet kombetare te kontabilitetit.

Parimet baze qe jane zbatuar, per mbajtjen e kontabilitetit dhe pergatitien e pasqyrave financiare kane
qrE'ﬂE'.

- Parimi i vijimesise, ge do te thote se veprimtaria ekonomike e njesise ekonomike raportuese do te kete
vijimesi, dhe nuk ka ne plan dhe as nuk do ta kete te nevojshme te nderprese aktivitetin e saj.

- Parimi mbi bazen e te drejrave dhe detyrimeve te konstatuara, qe do te thote se transaksionet dhe ngjarjet
e tjera ekonomike, jane njohur ne pasqyrat financiare kur ato kane ndodhur, ndersa shpenzimet jane njohur
ne te njejten periudhe kontabel si dhe te ardhurat qe idhen me to.

- Parimi i njesise ekonomike. Ne pasqyrat financiare jane rregjistruar aktivet, pasivet, te ardhurat, shpenzi-
met, flukset e parase dhe levizjet e kapitalit, ge 1 perkasin njesise ekonomike.

- Parimi i moskompesimit. Shogeria, me perjashtim te kompesimeve, qe lejojne SKK-te, nuk ka bere kom-
pensime midis aktiveve dhe pasiveve, te ardhurave dhe shpenzimeve.

- Pasqyrat financiare jane pergatitur duke respektuar parimet kryesore si paargitja me besniker, perperesia
¢ permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore, paanshmeria, maturia, plotesia, qendrueshmeria dhe krahasue-
shmeria,

Fshte respektuar pergatitja e pasqyrave financiare mbi bazen e kostos historike, mbasi eshte gjykuar nga
drejtimi se nuk ka gene e nevojshme te behen rivieresime ne zerat e bilancit.

Shoqeria ka ndertuar nje plan te llogarive vetjake ne perputhje me listen e llogarive te miratuar nga KICK.

Ekziston nje nje ndarje ¢ detyrave midis personave qe kane pergjegjesi materiale dhe autorizuesve
kryesor te veprimeve,

Kontabiliteti mbahet i informatizuar, shogeria ka organizuar dhe mban edhe kontabilitetin analink ne
funksion te nevojave te kontrollit, te performances dhe te kontrollit e analizave te brendshme.

Cdo veprim apo ngjatje ekonomike eshte i mbeshtetur ne dokumenta ligjore justifikues, rregjistrimet
jane bere ne menyre kronologjike dhe sistematike, dhe jane ngurtesuar me 31 dhjetor.

Metoda baze e mbajtejes se kontabilitetit eshte rregjistrimi i dyfishte. Te pakten nje here ne vit eshte
bere vieresimi i ekzistences se elementeve te aktivit dhe pasivit te hilaneir,

SHENIMET QE SPJEGOJNE ZERAT E NDRYSHEM TE PASQYRAVE FINANCIARE
Giendja e mjeteve monetare me 31 dhjetor eshre 135.243 leke, te ndare:
- Ne arke 0 leke




SHENIMET QE SPJEGOJNE ZERAT E NDRYSHEM TE PASQYRAVE FINANCIARE

1 Gjendja e mjeteve monetare me 31 dhjetor eshte 135.243 leke, te ndare:

- Ne arke 0 leke

- Ne banke 1.901.793 "

Gijendjet e tyre si ne arke ashtu edhe ne banke jane perkatesisht te njejta me inventarin fizik te dates
31 dhjetor dhe ekstraktet e te gjitha bankave.
Shogeria operon me dy banka te nivelit dyte.

Gijendje ne valute , e konvertuar ne leke perfshihet ne totalin ¢ bankes ge treguam me lart,

2 Detyrimet e klienteve ndaj shoqerise me 31 dhjetor jane 3771651.4- leke .

3 Kerkesa te tjera te arketueshme Oleke, perfageson detyrimin ¢ TVSH-s , kreditore.

4  Gijendja e mallrave prej 4.101.710 leke eshte e njejte me inventarin e dates 31 dhjetor, vleresimi eshte
bere me koston historike. Nuk eshte pate ¢ aresyeshme ge te behet rivleresimi i tyre, ne pergjithesi mallrat
jane ne giendje perdorimi dhe plotesisht te shitshme. Ne krahasim me vitin e kaluar giendja e mallrave ne
vlere ka nje rritje per te cilen duhet patur kujdes me qellim qe te sigurohet nje ritmike.

5  Gjendja e aktiveve afatgjata materiale eshte 13.056.205 leke.

7 Detyrimet ndaj furnitorve me dt. 31 dhjetor jane 1.444.672 leke.

8  Detyrimet ndaj personelit jane 142.684 leke .

9 Detyrime ndaj sigurimeve shogerore + TAP jane 53.372 leke.

10 Ne postin huara te tjera detyrimin e subjektit ndaj ortakut 2.500.000 Lek

11 Kapitali i nenshkruar eshte 100,000 leke.

12 Rezervat ligiore jane 0 leke, e njejte me vitin e kaluar.

13 Fitimi neto i vitit financiar eshte 130.912 leke, ku ne krahasim me vitin ¢ kaluar ka nje rritje

I[II Shenime te tjera shpjeguese

Deri ne momentin e pergatitjes se pasqyrave financiare nuk jane konstatuar ngjarje te reja ge kane te bejne
me veprimtarine ekonomike dhe rezultatin e vitit raportues.

Per Drejtimin ¢ Njesise Ekonomike
ADMINISTRATORI

y7 2/

HARTUESI
LUMTURI VELe




